Under första kvartalet 2023 ökade de totala förlustreserveringarna med 33
mnkr (ökning 17). Reserveringar för lån i kreditsteg 1 ökade med 12 mnkr (minsk-
ning 2) och ökade för lån i kreditsteg 2 med 16 mnkr (ökning 18). Reserveringar
för kreditsteg 3 ökade med 1 mnkr (ökning 1). Förändringarna i förlustreserve-
ringar för lån i kreditsteg 1 och 2 är framför allt hänförligt till en kombination
av negativa riskklassmigrationer inom affärsområde Privat på grund av ökade
räntekostnader samt manuella justeringar av förlustreserveringar i form av ’ma-
nagement overlay’. De manuella justeringarna syftar till att fånga kommande
negativa riskklassmigrationer under följande kvartal inom båda affärsområdena

Privat och Företag & Brf till följd av den ekonomiska utvecklingen. För lån i kre-
ditsteg 3 förklaras ökningen av förlustreserveringar av begränsat nettoinflöde.
Förlustreserveringar för lånelöften och byggnadskreditiv ökade med 4 mnkr
(minskning 2) på grund av något försämrad riskbild för byggnadskreditiv, som
ett resultat av några enstaka negativa riskklassmigrationer inom affärsområde
Företag & Brf, samt ökad exponering mot lånelöften jämfört med årsskiftet.
Garantier som kan tas i anspråk var oförändrat (oförändrat) under kvartalet.

Scenario 1 (40 %) Scenario 2 (20 %) Scenario 3 (20 %) Scenario 4 (20 %)

Faktor 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

BNP1), Δ –0,3% +2,2% +3,4% +0,8% +3,8% +4,2% –9,1% +5,8% +4,2% –5,3% –2,1% +3,4%

Reporänta 3,3% 2,2% 2,2% 3,1% 2,3% 2,4% 3,6% 2,6% 2,6% 4,3% 3,4% 3,2%

Arbetslöshet 8,1% 8,1% 7,8% 7,8% 7,1% 6,6% 11,1% 10,9% 9,9% 8,7% 10,2% 10,6%

Småhuspriser, Δ –6,6% +2,8% +3,7% –2,8% +0,2% +3,3% –13,1% –4,9% +1,2% –15,9% –14,2% –8,2%

Bostadsrättspriser, Δ –5,8% +5,0% +5,9% –1,6% +1,7% +5,3% –12,6% –3,8% +2,6% –16,3% –14,0% –4,3%

Fastighetspriser, Δ +2,0% –0,0% –0,9% +4,3% +0,5% –3,2% –2,4% –8,1% –6,8% –5,0% –15,5% –14,9%

ECL 191 mnkr 181 mkr 247 mnkr 423 mnkr

Sammanvägt ECL2) 247 mnkr

1) Ingår inte i beräkning av ECL.

2) Varav 212 mnkr är hänförliga till utlåning till allmänheten och 35 mnkr till poster utanför balansräkningen kopplat till lånelöften och byggnadskreditiv.

Känslighetsanalys avseende framåtblickande information

Utlåning till allmänhet och lånelöften

Not 4 Forts. Kreditförluster, netto

SBAB Delårsrapport januari–mars 202330

Noter

Not 5 Utlåning till allmänheten

KONCERNEN

mnkr 2023-03-31 2022-12-31 2022-03-31

Ingående balans, per år 509 492 467 041 467 041

Periodens nyutlåning 15 872 105 404 26 697